РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЛОВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018г                                                                                           № 170
х. Талловеров
	Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2019 год

            В соответствии с постановлением  Администрации Талловеровского сельского поселения от 12.02.2018  № 16.1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Талловеровского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Утвердить план реализации муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2019 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 Глава Администрации Талловеровского
  сельского поселения
	                                 В.Н.Карпенко

Приложение к постановлению
Администрации Талловеровского
сельского поселения
                                                                                                                                                                          от 29.12.2018г. № 170
План реализации муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Муниципальная политика»  на 2019 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2019 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Талловеровском  сельском поселении,
дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	1.Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы

	Ведущий специалист  Агуреева  М.М.
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Ведущий специалист  Агуреева  М.М.
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления
	при необходимости
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	3. Оптимизация штатной численности муниципальных служащих

	Ведущий специалист  Агуреева  М.М.
	Стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста

	при необходимости
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Ведущий специалист  Агуреева  М.М.
	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	постоянно
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. « Обеспечение реализации муниципальной программы  Талловеровского сельского поселения»

	1.Финансовое обеспечение аппарата Администрации
	Ведущий специалист  Агуреева  М.М.
	Повышение  эффективности бюджетных расходов Администрации  Талловеровского сельского поселения
	постоянно
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.Публикация нормативно-правовых актов (проектов) Талловеровского сельского поселения
	Ведущий специалист  Агуреева  М.М.
	соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующего вопросы опубликования правовых актов
	При необходимости
	12,5
	0,0
	0,0
	12,5
	0,0

	Итого

	32,5
	0,0
	0,0
	32,5
	0,0